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سخنگوی دولت گفت: ایران به عنوان مکانی امن و با ثبات و پر از ظرفیت برای 
کارهای اقتصادی است و طبیعتا جایی است که باید مورد توجه تجار قرار گیرد و دقیقا 
نفی تصویر دروغین ایران‌هراسی که در بسیاری از رسانه‌های معاند بر طبل آن کوبیده 

می‌شود، وظیفه همه ماست.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت روز دوشنبه در نشست خبری رویدادهای هفتمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی و سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا که با 
حضور رئیس سازمان توسعه تجارت ایران برگزار شد، اظهار داشت: دولت به دنبال ارائه راهکارهایی 

برای به منصه ظهور رساندن توانایی آن و کمک به صادرات است.
وی با بیان اینکه آفریقا در آینده با توجه به ظرفیت‌های معدنی، طبیعی و انسانی یکی 
از بازوهای اقتصادی محسوب خواهد شد، ادامه داد: امیدواریم با برگزاری سومین اجلاس 

همکاری‌های ایران و آفریقا همکاری میان کشورمان و این قاره به تزاید بگذارد.
سخنگوی دولت افزود: یکی از وظایف دولت برای کمک به خصوصی، برگزاری چنین 
نمایشگاه‌هایی است و امیدواریم با تغییراتی که در آینده رخ می‌دهد‌، به بخش خصوصی کمک 

فراوانی کنیم.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه به دنبال نمایش کشور در زمینه‌های صلح، ثبات، امنیت و 
زیبایی‌های آن هستیم، خاطر نشان کرد: تلاش داریم تا فرصت‌های موجود را در اختیار بخش 
خصوصی قرار دهیم و هر چقدر بخش خصوصی بهتر عمل کند چرخ اقتصاد هم بهتر می‌چرخد.

وی با بیان اینکه دولت به عنوان متولی فراهم سازی زیرساخت برای توسعه اقتصادی کشور 
تمامی تلاش خود را خواهد کرد، خاطر نشان کرد: ایران به عنوان مکانی امن و با ثبات و پر از 
ظرفیت برای کارهای اقتصادی است و طبیعتا جایی است که باید مورد توجه تجار قرار گیرد 
و دقیقا نفی تصویر دروغین ایران‌هراسی که در بسیاری از رسانه‌های معاند بر طبل آن کوبیده 

می‌شود، وظیفه همه ماست.
سخنگوی دولت درباره اینکه در صورت رفع تحریم‌ها چه زمانی آثار آن در زندگی مردم 
ملموس خواهد بود، گفت: موضوع رفع تحریم‌ها اولویت اصلی است که امروز دولت به دنبال 
آن است. اصلا گفت وگو برای رفع تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای است و حوزه دیگری درباره 
گفت وگوها نداریم؛ مسلما به دنبال آن هستیم که بتوانیم هرچه سریع‌تر، نه لزوما با موضوع 
رفع تحریم‌ها و نه لزوما با موضوع نتیجه مذاکرات، بلکه با موضوع رفع گره‌ها و پیچیدگی‌های 

فرآیندی و ساختاری که در داخل داریم، این مشکلات را حل کنیم.
مهاجرانی با اشاره به اینکه برخی از مشکلات داخلی مربوط به تحریم‌ها نیست، ادامه داد: 
لذا اگر بتوانیم مشکلات فرآیندی و ساختاری خود را در داخل مرتفع کنیم، حتما در استفاده 

از تمامی ظرفیت خارجی موفق خواهیم بود.
وی درباره گسترش دیپلماسی اقتصادی دولت اظهار داشت: همان ‌طوریکه که قبلا اعلام 
شده بود راهبرد ما توسعه متوازن روابط با همه کشورهاست و طبیعتا در این بین روابط اقتصادی 
ایران با کشورهای منطقه، همسایگان و استفاده از ظرفیت پیمان‌هایی که در آن عضو هستیم 
مانند اوراسیا یا شانگهای و بریکس در اولویت ماست و طبیعتا موضوعات کشور را با همین 

نگاه پیش می‌بریم.
سخنگوی دولت تصریح کرد: اگر هم در آینده گشایش‌هایی حاصل شود، آنها نیز به تلاش‌های 
ما افزوده می‌شود در غیر این صورت مشخصا با تمامی کشورهای جهان و با اولویت کشورهای 

منطقه و همسایگان، خواهان گسترش تجارت هستیم.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره حضور بخش خصوصی ایالات متحده در 
نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵ نیز اظهار داشت: طبیعتا اولویت ایران کارکردن با همه دنیا بجز رژیم 
صهیونیستی است. نکته‌ای که رئیس‌جمهوری نیز تاکید کردند این است که ما منعی برای 
سرمایه‌گذاری بقیه کشورها نداریم، ولی زیر ساخت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری آمریکا هنوز 

مهیا نیست به جهت اینکه هنوز روابط سیاسی ایجاد نشده است.
وی تصریح کرد: ولی ما روال جاری کشور را به هیچ مذاکره‌ای گره نمی‌زنیم، کارها در جریان 
است اما طبیعتا ورود آنها مستلزم یک سری اقدامات اولیه است که هنوز انجام نشده ولی مابقی 

کارها و ریز موضوع باید به صورت تخصصی از دستگاه‌های مرتبط سؤال کرد.
مهاجرانی ادامه داد: امور داخلی کشور به هیچ عنوان به مذاکرات گره نزده و نمی‌زنیم و 
مسلما اگر قرار بر سرمایه‌گذاری آمریکا باشد، به یک سری زیر ساخت نیاز است که دوستان و 

مسئولان مربوطه اگر قرار بر انجام باشد، کارهای مربوطه را انجام خواهند داد.
وی همچنین درباره سرمایه‌گذاری ایران در کشورهای آفریقایی نیز تصریح کرد: دولت 
برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تعیین تکلیف نمی‌کند، اما چون هر کشوری خط قرمزهای 
خود را دارد ولی هرگونه سرمایه‌گذاری یک سری زیرساخت نیاز دارد، طبیعتا یک سری از 
این زیرساخت‌ها، گسترش روابط سیاسی است که ایران به صورت متوازن درحال کار بر روی 

این موضوع است.

پوتین معاهده جامع راهبردی ایران 
و روسیه را امضا کرد

رئیس‌جمهور روسیه قانون تصویب معاهده مشارکت راهبردی جامع با ایران را 
امضا کرد.

»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه روز دوشنبه قانونی را به امضا رساند که توافقنامه 
مشارکت راهبردی جامع با ایران را تصویب می‌کند. سند مربوط به این قانون در وب‌سایت 

انتشارات رسمی اعمال حقوقی فدراسیون روسیه قرار گرفت.
این قرارداد در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ )اواخر دی‌ماه ۱۴۰۳( در جریان سفر »مسعود پزشکیان« 

رئیس‌جمهور ایران به مسکو میان سران ۲ کشور امضا شد.
بنا بر گزارش ریانووستی، این سند قرار است جایگزین معاهده فعلی مبانی روابط و اصول 
همکاری بین روسیه و ایران شود که در سال ۲۰۰۱ امضا شد. کار بر روی توافق‌نامه جدید 
از سال ۲۰۲۲ آغاز شد و در ژوئن سال گذشته مشخص شد که طرفین بر سر متن آن توافق 
کرده‌اند. همان‌طور که پیش‌تر در کرملین به آن اشاره شده است، این سند منعکس‌کننده 

گسترش روابط دوجانبه میان تهران و مسکو به سطح جدیدی است.

منشأ وابستگی‌ها

درمکتب امام

تمام وابستگي‌ها از خود آدم پيدا م‏ىشود. وقتى انسان وابسته است، 
نفسش وابسته است به جهاتى كه مال خودش است، به نفسيت خودش، 
به وضعيت خودش، اين تمام وابستگي‌هاىي كه در خارج هم برايش پيدا 
م‏ىشود، منشأش اينجاست. وقتى اين وابستگى باشد، اگر بخواهند برايش 
تحميل كنند، چون اين وابستگى هست، تحميل مك‏ىند، قبول مك‏ىند. 
وقتى ببينند كي چيزى با اين آمالى كه دارد مخالف است، اگر نكند، كي 
وقت به هم م‏ىخورد، اين خاضع خواهد شد. اگر انسان از اين وابستگى 
وارسته شد، آزاد شد از اين، اين ديگر آزاد است، اين ديگر از كسى 

نم‏ىترسد؛ همه قدرت‌هاى عالم جمع بشوند، اين نم‏ىترسد.
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سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با اشاره به توانایی‌های 
جمهوری اسلامی ایران در تولید و بومی‌سازی انواع سلاح‌های دفاعی گفت: 

امنیت منطقه به همکاری‌های کشورهای منطقه وابسته است.
چهل و ششمین سالروز بزرگداشت روز ارتش جمهوری اسامی ایران در 
سالن قصر »الثقافه‌« منطقه دیپلماتیک ریاض با حضور سرلشکر »عبدالعزیز بن 
عبدالله الأول«، معاون آموزش و دکترین راهبردی نیروی زمینی عربستان سعودی 
به عنوان مهمان ویژه و به نمایندگی از نیروهای مسلح عربستان سعودی و سایر 
مقامات نظامی و سیاسی محل و همچنین حضور گسترده سفرا، دیپلمات‌ها و 
وابستگان نظامی و دفاعی سفارتخانه‌های مقیم عربستان برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، در این مراسم که اولین برنامه روز ارتش بعد از شروع مجدد روابط دوجانبه 
جمهوری اسامی ایران و عربستان بود، »علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسلامی 
 ایران با اشاره به سفر اخیر وزیر دفاع سعودی به تهران، این سفر را نشان‌دهنده عزم 
۲ کشور برای توسعه همکاری‌های دوجانبه در همه حوزه‌ها برشمرد. سفیر کشورمان 
در ادامه با اشاره به توانایی‌های جمهوری اسلامی ایران در تولید و بومی‌سازی انواع 
سلاح‌های دفاعی اضافه کرد: امنیت منطقه به همکاری‌های کشورهای منطقه وابسته 
می‌باشد. در این مراسم سرهنگ خلبان کامرانی، رئیس وابستگی نظامی کشورمان نیز 
همکاری‌های دوجانبه ایران و عربستان را باعث ارتقاء صلح و امنیت در منطقه دانست 
و به علاقه‌مندی مقامات ۲ کشور برای توسعه همکاری‌ها در این حوزه اشاره کرد. در 
این برنامه، کلیپ‌ها و تصاویر متعددی از توانمندی‌های نظامی و دفاعی کشورمان به 

نمایش درآمد که مورد استقبال مهمانان قرار گرفت.
الریاض: عربستان و ایران در حال برداشتن گام‌های استوار 

در مسیر توسعه روابط هستند
روزنامه »الریاض« گزارش داد که عربستان سعودی و ایران در سایه تحولات 
ژئوپلیتیکی منطقه‌ای، در حال گسترش چارچوب روابط دوجانبه خود هستند. این 
روند در ادامه تصمیم دو کشور برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک از ماه مارس 
۲۰۲۳ دنبال می‌شود؛ تصمیمی که پس از سال‌ها تنش، فصل جدیدی از همکاری را 
میان ریاض و تهران رقم زد. طبق این گزارش، همکاری اولیه میان ۲ کشور پس از 
رویدادهای مهمی همچون عملیات »طوفان الاقصی« در هفتم نوامبر ۲۰۲۳ و جنگ 
خونین رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان شکل گرفته است. این تحولات، امنیت 
ملی کشورهای عربی را تحت تأثیر قرار داده و زمینه‌ساز آغاز گفت‌وگوهای تازه میان 

تهران و ریاض شده است.
روزنامه الریاض همچنین آورده است که علی‌رغم این بحران‌ها، اما ایران و عربستان 
وارد فاز اعتمادسازی از طریق همکاری مشترک شده‌اند؛ گامی که می‌تواند بستر را 
برای ارتقای بیشتر روابط فراهم سازد. این روزنامه نوشت: از جمله نشانه‌های این روند 
رو به جلو، می‌توان به دیدارهای متقابل مقامات ۲ کشور و به‌ویژه سفر اخیر »خالد بن 
سلمان« وزیر دفاع عربستان به تهران اشاره کرد؛ سفری که به گشایش پرونده‌های 
متعددی از جمله اقتصادی، سیاسی و امنیتی انجامید و زمینه تقویت همکاری‌ها، 
به‌ویژه در حوزه امنیتی، را فراهم ساخت. بر اساس گزارش الریاض، این سفر همچنین 
به فعال‌سازی مجدد توافقنامه‌های سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۱ میان عربستان و ایران 
انجامید؛ توافقاتی که به ترتیب شامل تشکیل کمیته اقتصادی مشترک و همکاری 
امنیتی میان ۲ کشور بودند. این روزنامه سعودی در ادامه گزارش داد که این تحولات 
مثبت در روابط دوجانبه، از جمله ثمرات سیاست‌ها و تلاش‌های »محمد بن سلمان« 
ولیعهد عربستان برای تحقق صلح، امنیت، ثبات و شکوفایی در منطقه به شمار می‌رود.

کدخدایی:

وجه نظریه‌پردازی و اندیشمندی رهبر معظم انقلاب 
پنهان مانده است

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان گفت: از رهبر معظم انقلاب 
)مدظله‌العالی( بیشتر در جهت اداره و مدیریت کلان کشور می‌شنویم و 
وجه نظریه‌پردازی و اندیشمندی ایشان مخصوصاً برای نسل جوان پنهان 
مانده است و ما نتوانسته‌ایم از این جهت ایشان را به جامعه علمی معرفی 
کنیم. لذا لازم است که ما در دانشگاه‌ها و مراکز علمی وجوه نظری ایشان را 

هم به نحو مناسب مطرح، تبیین و معرفی کنیم.
عباسعلی کدخدایی، رئیس همایش بین‌المللی حقوق ملت و آزادی‌های مشروع 
در منظومه فکری حضرت آیت‌االله العظمی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( که در نشست 
هم‌اندیشی با رئیس و مدیران ارشد دانشگاه آزاد اسلامی در سازمان مرکزی این 
دانشگاه سخن می‌گفت، ضمن تشکر از طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به 
خاطر فراهم آوردن زمینه برگزاری این نشست، افزود: انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
حضرت امام خمینی)ره( بیش از هرچیزی یک انقلاب فرهنگی بود که ریشه در افکار 
اسلامی داشت و با سایر انقلاب‌ها متفاوت بود. امام خمینی)ره( به عنوان یک اندیشمند 
اسلامی با نظریه‌پردازی دولت اسلامی مدرن در قالب ولایت فقیه، نهضت اسلامی را 
هدایت کردند که در سال ۱۳۵۷ با تلاش‌ها و ایثارگری‌های مردم به پیروزی رسید.

وی ادامه داد: به برکت مجاهدت‌ها و فداکاری‌های مردم و با کمک افراد بزرگی 
همچون شهید بهشتی پس از پیروزی انقلاب به قانون اساسی رسیدیم. قانون اساسی 
ایران مترقی و متفاوت از سایر قوانین اسلامی است که در مقدمه‌اش از آزادی صحبت 
می‌شود و تاکید دارد که حکومت اسلامی طبقاتی نیست و هدف آن کسب قدرت 

نیست بلکه هدف آن هدایت مردم و جامعه بر اساس آموزه‌های اسلام است.
کدخدایی با بیان اینکه در اوایل انقلاب اسلامی بحث‌های فکری در جامعه صورت 
می‌گرفت و شوق و ولع زیادی در تبیین مباحث نظری وجود داشت، بیان داشت: 
این اتفاق در سال‌های بعد و با شروع شدن کارهای اجرائی کمرنگ شد و فراموش 
شد که انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی بود و یک نظریه جدید در حکومت اسلامی 
مطرح کرد. در این زمینه دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن گروه‌های علمی کشوری و 
دانشکده‌های موضوعی در زمینه مطالعات فکری و نظریه‌پردازی می‌تواند بسیار خوب 
عمل کند. رئیس پژوهشکده شورای نگهبان با بیان اینکه هر جامعه‌ای که مدعی نظریه 
دادن است نظریه‌پردازانی هم دارد، گفت: در کشور ما نظریه‌پردازان بسیاری از جمله 
شهید مطهری، شهید بهشتی و شهید مفتح وجود داشته‌اند و تلاش‌های بی‌وقفه‌ای 
انجام داده‌اند، اگرچه دشمن حضور آن‌ها را برنتابید اما به هر حال دستاوردهای 
 بسیار خوبی داشتیم و امروز هم بحمدالله مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( به عنوان 

یک نظریه‌پرداز بسیار برجسته در کشور وجود دارند.
کدخدایی تاکید کرد: امروزه از رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( بیشتر در جهت 
اداره و مدیریت کلان کشور می‌شنویم و وجه نظریه‌پردازی و اندیشمندی ایشان 
مخصوصاً برای نسل جوان پنهان مانده است و ما نتوانسته‌ایم از این جهت ایشان را 
به جامعه علمی معرفی کنیم. لذا لازم است که ما در دانشگاه‌ها و مراکز علمی وجوه 

نظری ایشان را هم به نحو مناسب مطرح، تبیین و معرفی کنیم.
وی با بیان اینکه معمولاً وقتی بحث آزادی می‌شود تمام نگاه‌ها به سمت غرب 
می‌رود، گفت: این موضوع به این دلیل است که دستگاه‌های تبلیغاتی غرب در این 
زمینه خوب عمل کرده‌اند و با وجود نگاه ضد بشری که دارند، مدعی آزادی هستند و 
خودشان را مدعی حقوق انسانی می‌دانند. این در حالی است که ما اصولاً از زمان بعثت 
پیامبر این بحث‌ها را داشته‌ایم و این وظیفه ما است که بتوانیم بحث‌های اندیشه‌ای 
را به جامعه خوب معرفی کنیم و در این زمینه اندیشمندان ناب اسلامی و بزرگان 

اسلام از جمله مقام معظم رهبری را به جامعه جوان و جامعه غربی معرفی کنیم.
به گزارش مهر، رئیس همایش بین‌المللی حقوق ملت و آزادی‌های مشروع در 
منظومه فکری حضرت آیت‌االله العظمی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( در ادامه به تبیین 
ضرورت برگزاری این همایش پرداخت و گفت: بازخوانی جایگاه آزادی به عنوان یکی از 
شعارهای مبنایی در تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران، رویکرد مترقی مقام معظم 
رهبری در موضوع آزادی در حوزه نظر به عنوان یک نظریه‌پرداز و ضرورت بازخوانی و 
رویکرد عملی ایشان در پاسداری و تضمین حقوق ملت و آزادی‌های مشروع به عنوان 

ولی فقیه از جمله ضرورت‌های برگزاری این همایش است.
کدخدایی ادامه داد: سه محور اصلی همایش شامل مفهوم، مبانی و چارچوب‌های 
حقوق ملت و آزادی‌های مشروع در نظام جمهوری اسامی ایران و مقایسه آن با 
سایر نظام‌های حقوقی، سازوکارها و الزامات تأمین و تضمین حقوق ملت و آزادی‌های 
مشروع و دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران در زمینه حقوق ملت و آزادی‌های 
مشروع است. در ادامه نشست حاضرین به اظهارنظر درباره موضوع همایش پرداختند 

و همچنین پیشنهادهایی به منظور برگزاری بهتر همایش ارائه دادند.

سفیر ایران در ریاض: 

 امنیت منطقه 
به همکاری‌ کشورها وابسته است

سخنگوی دولت:

ایران به عنوان مکانی امن و باثبات
و پر از ظرفیت برای کارهای اقتصادی است

سفر رئیس قوه قضائیه به چین
برای شرکت در اجلاس رؤسای قضائی کشور‌های عضو شانگهای

 در گزارشی مطرح شد 

روایت گاردین
از بی‌اعتمادی ایران به آمریکا

اژه‌ای  والمسلمین محسنی  حجت‌الاسلام 
برای شرکت در اجلاس رؤسای نظام‌های قضائی 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای وارد 

چین شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی ایران در صدر یک هیئت عالی‌رتبه قضائی، عصر 
دوشنبه )یک اردیبهشت( به منظور شرکت در بیستمین 
اجلاس رؤسای نظام‌های قضائی کشور‌های عضو سازمان 
همکاری شانگهای، وارد‌ هانگژو چین شد و مورد استقبال 

رسمی مقامات این کشور قرار گرفت. 
رئیس دستگاه قضا در جریان سفر به ‌هانگژو چین، 
ضمن سخنرانی در مراسم افتتاحیه و اختتامیه بیستمین 
اجلاس رؤسای نظام‌های قضائی کشور‌های عضو سازمان 
همکاری شانگهای، با رؤسای دستگاه‌های قضائی 
کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای، دیدار‌هایی 

دوجانبه خواهد داشت. 
رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در جریان 
شرکت و سخنرانی در اجلاسیه رؤسای نظام‌های قضائی 
کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای، راهکار‌هایی 
راهبردی و عملیاتی را برای توسعه هرچه بیشتر 
هماهنگی‌ها و همکاری‌های حقوقی و قضائی کشور‌های 

عضو این سازمان مهم، پیشنهاد خواهد کرد. 
 سازمان همکاری شانگهای با دارا بودن بیش از

۴۰ درصد جمعیت جهان، بزرگ‌ترین سازمان منطقه‌ای 
دنیا از لحاظ محدوده جغرافیایی و جمعیت است. 
کشور‌های عضو این سازمان در مسیر توسعه و تقویت 
اقدامات مشترک در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی، دفاعی و حقوقی – قضائی، قرار دارند و 
سازمان مزبور در حال تبدیل به یک مجمع مهم برای 

همگرایی است.
رئیس قوه قضائیه جمهوری اسامی ایران، صبح 
امروز دوشنبه )یک اردیبهشت(، پیش از عزیمت به 
شهر ‌هانگژو چین به منظور شرکت در بیستمین اجلاس 

رؤسای نظام‌های قضائی کشور‌های عضو سازمان همکاری 
شانگهای، طی سخنانی در پاویون فرودگاه مهرآباد، ضمن 
تبیین و تشریح اهمیت توسعه همکاری‌های قضائی و 
حقوقی میان کشور‌های عضو سازمان شانگهای، گفت: 
بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضائی کشور‌های 
عضو سازمان همکاری شانگهای، در شهر ‌هانگژو چین 
برگزار می‌شود و ما در راستای توسعه دیپلماسی قضائی 
و بسط ارتباطات حقوقی و قضائی با اعضای شانگهای 
که عمدتاً کشور‌هایی اثرگذار و متنفذ در نظام بین‌الملل 
هستند، در این اجلاسیه با ارائه راهکار‌هایی عملیاتی و 

مشخص شرکت می‌کنیم. 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان 
داشت: کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای به 
لحاظ وسعت جغرافیایی و جمعیتی، در دنیا ممتاز و 
سرآمد هستند، فلذا توسعه و بسط همکار‌ها و تعاملات 
حقوقی و قضائی میان آنها، به موازات توسعه و تقویت 
اقدامات مشترک در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی و دفاعی، می‌تواند اثرات شگرف و قابل توجهی 

در معادلات منطقه‌ای و جهانی داشته باشد.
وی افزود: همکاری‌ها و معاضدت‌های قضائی 
در امور مدنی و کیفری، استرداد مجرمان و انتقال 
محکومان، ایجاد سازوکار‌های مشترک برای مقابله با 
جرائم سازمان‌یافته و تروریستی، توسعه دیپلماسی 
قضائی در حوزه مبارزه با جرائم سایبری و هوشمندسازی 
فرآیند‌های قضائی از جمله مهم‌ترین زمینه‌های همگرایی 
قضائی و حقوقی کشور‌های عضو سازمان شانگهای 

محسوب می‌شود.
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: همکاری‌ها و مناسبات 
جمهوری اسامی ایران با اعضای سازمان شانگهای 
بخصوص روسیه و چین، رو به گسترش است؛ بر همین 
اساس تلاش خواهیم کرد به موازات این گسترش و 
بسط روابط و مناسبات، در حوزه قضائی و حقوقی نیز 
با این کشور‌های مهم و اثرگذار در عرصه جهانی، به 

همگرایی‌های درازمدت قضائی و حقوقی برسیم.

ادامه از صفحه ۲
دانیل دی پتریس: ایران در سیاست خارجی 

عملگراست و مذاکره را منتفی نمی‌داند
پتریس، ستون‌نویس روزنامه شیکاگو 
تریبیون، گفت: یکی از کلیشه‌های قدیمی و 
نادرست این است که نمی‌توان با ایران در هیچ 

زمینه‌ای مذاکره کرد.
وی افزود: اما تاریخ عکس آن را نشان 
می‌دهد. حکومت ایران درواقع رویکردی بسیار 
عملگرایانه در سیاست خارجی خود دارد، اوضاع 
ژئوپلیتیکی پیش‌رویش را به‌خوبی درک می‌کند 
و همواره تمام گزینه‌ها - از جمله دیپلماتیک - را 

روی میز نگه می‌دارد.
پتریس خاطرنشان کرد: البته این به این 
معنا نیست که مذاکرات ایران و آمریکا حتماً به 
نتیجه می‌رسد، اما نشان می‌دهد که مقام‌های 
ایرانی حاضرند تا حدی امتیاز بدهند که امتیاز 

بگیرند.
وی درباره مذاکرات عراقچی و ویتکاف 
تصریح کرد: به نظر می‌رسد اوضاع رو به جلو 
است. نمی‌توانم بگویم چه موضوعاتی بحث شده، 
اما دست‌کم زمینه کافی برای ادامه گفت‌وگوها 
در هفته آینده وجود دارد. ستون‌نویس روزنامه 
شیکاگو تریبیون با اشاره به سه نکته قابل 
توجه در خصوص مذاکرات گفت: یک مذاکره 
موفق معمولا به این معناست که هر دو طرف 
با دستاوردهایی از میز مذاکره برمی‌گردند اما 
هیچ‌کدام همه خواسته‌های خود را به‌دست 

نمی‌آورند.
وی ادامه داد: این دقیقا همان اتفاقی بود 
که در مذاکرات برجام افتاد. به نظر من، کاملا 
روشن است که ایرانی‌ها مایل‌اند به شرایط برجام 
یا مشابه آن بازگردند، اما اینکه آیا این برای دولت 

ترامپ کافی خواهد بود، سؤالی بزرگ است. 
پتریس افزود: در اطراف ترامپ، جریانات 
رقیب وجود دارند که اهداف متفاوتی را دنبال 
می‌کنند. بدیهی است که این بحث داخلی باید 
پیش از ورود به بحث‌های ماهوی با ایرانی‌ها 

تعیین تکلیف شود.

وی تأکید کرد: یکی از عواملی که می‌تواند 
همه روند را متوقف کند، مطالبه ایران برای 

تضمین بقای رفع تحریم‌هاست. 
ستون‌نویس روزنامه شیکاگو تریبیون 
توضیح داد: ایران انتظار دارد که واشنگتن 
اطمینان بدهد رفع تحریم‌ها در بلندمدت ادامه 
خواهد داشت؛ یعنی ترامپ یا رئیس‌جمهور بعدی 
آمریکا دوباره از توافق خارج نشود و تحریم‌ها را 

بازنگرداند.
 وی تصریح کرد: جای تعجبی نیست که 
تهران چنین خواسته‌ای دارد؛ دوره بایدن هم 
همین مطالبه مطرح بود و ‌ایران نمی‌خواهد بار 

دیگر از آمریکا ضربه بخورد.
پتریس ادامه داد: اما همان مشکل دوره 
بایدن همچنان پابرجاست: از لحاظ حقوقی، 
دولت ترامپ نمی‌تواند تضمین کند که هر 
توافقی در آینده از سوی رئیس‌جمهوری دیگر 

ادامه پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: حتی معاهده‌هایی که 

در سنا تصویب شده‌اند هم بی‌نقص نیستند.
ستون‌نویس روزنامه شیکاگو تریبیون با 
اشاره به واکنش‌های داخلی آمریکا گفت: هرچه 
مذاکرات هسته‌ای پیشرفت بیشتری کند، صدای 
تندروهای ضدایران در واشنگتن در مخالفت با 

توافق احتمالی بلندتر می‌شود. 
پتریس افزود: همین حالا هم این 
سناریوی آشنا تکرار می‌شود، در حالی که 
 اصاً هنوز به مسائل اصلی پرداخته نشده 

است. 
وی هشدار داد: ترامپ هم در برابر فشار 
بیرونی مصون نیست؛ نتانیاهو نیز به کرات 
اعتراض و فشار خواهد آورد و ترامپ هم برای 
متوقف کردن هر توافقی که به معنای تسلیم 
کامل ایران نباشد، مشاورانش را راهی کنگره 

خواهد کرد.
ستون‌نویس روزنامه شیکاگو تریبیون در 
پایان تأکید کرد: ترامپ باید خود را برای همه 
این مسائل آماده کند. هنوز در روزهای اول 

قرار داریم.

بقایی:

مطالبه اساسی ما در هر مذاکره‌ای برداشتن تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تجربه 
برجام و بدعهدی‌هایی که صورت گرفت را داریم. 
طبیعی است مطالبه اساسی ما در هر مذاکره‌ای 
برداشتن تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه است. 
برداشتن تحریم‌ها به نحوی که آثار ملموس و 
کاملًا مؤثری داشته باشد. ایران بتواند به صورت 
عادی فعالیت‌های تجاری، اقتصادی و بانکی خود 
را انجام دهد و این اطمینان ایجاد شود که تجارب 

گذشته تکرار نخواهد شد.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز دوشنبه اول اردیبهشت‌ماه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست 

خارجی پرداخت.
عراقچی به چین می‌رود

این دیپلمات ارشد ایرانی در ابتدا به تحولات در 
حوزه دیپلماسی پرداخت و به سفر عراقچی به مسکو 
و دیدار با وزیر خارجه ایتالیا در حاشیه گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت که 
 روز سه‌شنبه هم عراقچی وزیر خارجه به چین سفر 

می‌کند.
تحریم‌ها همگی ناموجه و غیرقانونی 

و ظالمانه بوده
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا در 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا درباره اینکه کدام 
تحریم‌ها لغو شود صحبت شده؟ گفت:‌ تحریم‌هایی که 
علیه ایران طی چند دهه گذشته اعمال شده همگی 
ناموجه، غیرقانونی و ظالمانه بوده و ما تفاوتی بین 
تحریم‌هایی که با عناوین و عناوین مختلف علیه ما 

اعمال شده قائل نیستیم.
بقایی افزود: تجربه برجام و بدعهدی‌هایی که صورت 
گرفت از جمله موضوع رفع‌ تحریم‌ها را داریم. طبیعی 
است مطالبه اساسی ما در هر مذاکره‌ای برداشتن 
تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه است. برداشتن تحریم‌ها 
به نحوی که آثار ملموس و کاملًا مؤثری داشته باشد. 
ایران بتواند به صورت عادی فعالیت‌های تجاری، اقتصادی 
و بانکی خود را انجام دهد و این اطمینان ایجاد شود که 

تجارب گذشته تکرار نخواهد شد.
وی گفت: بحث تضمین ناظر بر همین موضوع است 
و اینکه مطمئن شویم اگر این گفت‌وگوها به نتیجه 
مشخص منجر شود، دوام خواهد داشت و طرف‌های 
مقابل در ایفای تعهدات خود به صورت جدی عمل 

خواهند کرد.
جزئیات مطرح‌شده را تأیید نمی‌کنیم

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره مطالب منتشر 
شده در رسانه‌ها بعد از مذاکرات در خصوص محتوای 
گفت‌وگوها گفت: همه مواردی که در حوزه‌های مختلف 
از جمله بحث رفع‌ تحریم‌ها، غنی‌سازی و... و جزئیات 
مطرح شده را تأیید نمی‌کنیم. گمانه‌زنی‌هایی است که 

توسط رسانه‌های مختلف مطرح شده است.
وی بیان کرد: جزئیات چنین مذاکره‌ای قرار نیست 
در رسانه‌ها بحث شود و ما در ابتدای یک مسیر طولانی 
هستیم و هیچ کدام از مسائلی که مطرح شده را تأیید 

نمی‌کنیم.
تعیین مکان مذاکرات با پیشنهاد عمان بود

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مکان 
گفت‌وگوهای دور دوم و اخبار منتشر شده در این 
باره و برگزاری گفت‌وگوها در رم گفت:‌ عمان به عنوان 
واسطه و میزبان مذاکرات که جا دارد از نقش حرفه‌ای 
آنها قدردانی کنم، پیشنهاد داد که گفت‌وگوها در جای 
دیگری غیر از مسقط برگزار شود و ما بنا به احترامی که 
برای عمان قائلیم مخالفت نکردیم. محل هم با تفاهم هر 

سه طرف تعیین شد.
وی عنوان کرد: دولت ایتالیا همکاری خوبی کرد و 
از دولت ایتالیا هم تشکر می‌کنیم. تعیین جا با پیشنهاد 
عمان و با توافق طرفین مذاکرات انجام شد. دور بعدی 
مذاکرات غیرمستقیم هم نشست فنی )روز چهارشنبه( 
و هم نشست در سطح مذاکره‌کنندگان ارشد )شنبه( در 

مسقط برگزار خواهد شد.
مسئله هسته‌ای و رفع تحریم‌ها 

موضوع مذاکرات غیرمستقیم
بقایی در پاسخ به سؤال خبرنگار راشاتودی درباره 
اینکه چقدر ایران آمادگی دارد اگر مذاکرات به نتیجه 
برسد بازگشتی برای روابط با آمریکا داشته باشد؟ گفت:‌ 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا متمرکز بر مسئله 
هسته‌ای و متقابلا از سوی ما رفع تحریم‌های آمریکاست. 

در این روند ما متمرکز بر همین دو موضوع گفت‌وگو 
خواهیم کرد و امیدواریم حسن نیت و جدیت لازم از 
سوی طرف مقابل باشد که این گفت‌وگوها به نتیجه 

منجر شود.
ارتباط با اعضای برجام

وی در پاسخ به سؤالی گفت‌ که چین و روسیه دو 
عضو شورای امنیت و شرکای ایران همیشه در جریان 
روندهای مرتبط با موضوع هسته‌ای ما بودند. از قبل 
شروع گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا هم چین و 
روسیه و هم کشورهای منطقه در جریان قرار گرفتند. 
با سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان اعضای 
برجام در ارتباط بودیم و درباره روند مسقط مشورت 

داشتیم و این را ادامه خواهیم داد.
بقایی افزود: کماکان قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام وجود 
دارد و این کشورها )چین، روسیه و سه کشور اروپایی( 
به لحاظ حقوقی بخشی از این سند هستند. برای اینکه 
هر روندی به صورت عادی و بدون مشکل پیش برود، 

لازم است این رایزنی‌ها ادامه یابد.
حملات آمریکا به یمن

وی درباره حملات آمریکا به یمن گفت: این حملات 
خلاف همه اصول و قواعد حقوق بین‌الملل و منشور ملل 
متحد است و نقض عدم توسل به زور علیه کشورهای 

مستقل است.
بقایی ادامه داد: مشکل منطقه ما اشغالگری و 
کشتار در کرانه باختری و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به کشورهای همسایه است. حملاتی که طی چند 
هفته اخیر با شدت علیه زیرساخت‌های حیاتی یمن 
صورت گرفته چیزی نیست جز همدستی در تجاوز و 
توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی و تحت‌الشعاع قرار دادن 
 مشکل منطقه که نسل‌کشی در غزه و کرانه باختری

 باشد.
سخنگوی وزارت خارجه ضمن محکوم کردن این 
جنایات گفت: کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر 
سکوت کرده‌اند و این سکوت باعث عادی‌سازی و طبیعی 
جلوه دادن قانون‌شکنی می‌شود و کل جامعه بین‌المللی 

از این روند به شدت آسیب خواهند دید.
تماس تلفنی عراقچی و همتای سوئیسی

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره گفت‌وگوی 
تلفنی عراقچی با همتای سوئیسی و اینکه آیا قرار است 
سوئیس به پیشبرد گفت‌وگوهای غیرمستقیم کمک 
کند؟ اظهار داشت: این تماس تلفنی در ادامه رایزنی‌ها 
 با کشورهای منطقه و بین‌المللی و مناسبات دوجانبه 

است.
وی گفت: سوئیس نقش مثبت و سازنده‌ای را از 
حیث میزبانی توافق ۲۰۱۵ ایفا کرد. سوئیس حافظ منافع 
آمریکا در ایران است و از این حیث نقش سوئیس مهم 
است و تماس‌های نزدیکی همیشه با این کشور داشته‌ایم.
وی افزود: تقدیر می‌کنیم خیلی کشورها از جمله 
سوئیس اعلام آمادگی کردند ولی همان‌طور که گفتم 

نشست بعدی قرار است در مسقط برگزار شود.
هر روزی زودتر تحریم‌ها علیه ملت را برداریم 

دریغ نخواهیم کرد
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال 
خبرگزاری فرانسه درباره اینکه آیا ایران جدول زمانی 
برای توافق با آمریکا دارد با توجه به اکتبر سال‌ جاری و 
پایان قطعنامه ۲۲۳۱ اظهار داشت: ما هر روزی که زودتر 
بتوانیم تحریم‌های غیرقانونی علیه ملت ایران را رفع کرده 
و برداریم، حتما دریغ نخواهیم کرد. ما جدیت داریم و 
سرعت عمل برای ما بسیار مهم است و این بستگی به 

طرف مقابل دارد.

وی افزود:‌ استناد به سازوکار ماشه از سوی اروپایی‌ها 
به هیچ عنوان سازنده نیست. اروپایی‌ها باید تصمیم 
بگیرند که آیا می‌خواهند در این روند نقش سازنده 
ایفا کرده و جایگاه خود را اعاده کنند یا اینکه به مثابه 

نیروهای غیرسازنده در این روند عمل کنند. 
بقایی ادامه داد: اروپا در یک زمان نقش بسیار مهم 
در شکل‌گیری برجام داشت و تجربه خوبی در کمک 
کردن به این روند داشتند. در این مدت تا جایی که به 
ما مربوط می‌شود آنها را با حسن نیت کامل در جریان 
مذاکرات قرار دادیم و امیدواریم آنها این حسن نیت 
را در نظر داشته و به روندهایی که در جریان است، 

کمک کنند.
 سفر عراقچی به پکن از قبل برنامه‌ریزی شده بود

وی درباره نقش چین در گفت‌وگوهای غیرمستقیم 
ایران و آمریکا و سفر عراقچی به پکن گفت: چین به 
عنوان عضو دائم شورای امنیت و کشور اثرگذار در 
روندهای قبلی و کشوری که بخشی از برجام است 
و با ما روابط بسیار نزدیک و شراکت راهبردی است، 
 در هر روندی می‌تواند نقش سازنده و اثرگذاری 

ایفا کند. 
بقایی بیان کرد: سفر وزیر خارجه به چین از 
قبل برنامه‌ریزی شده بود و در این سفر درباره روند 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا رایزنی خواهیم داشت 
و در جریان آخرین تحولات آنها را قرار خواهیم داد. بخش 
قابل توجه سفر پیگیری اجرای توافقات دوجانبه بین دو 

کشور در راستای روابط رو به گسترش است.
ترکیب تیم کارشناسی چهارشنبه در مسقط

خبرنگار فارس از سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
ترکیب تیم کارشناسی که قرار است روز چهارشنبه 
مذاکرات غیرمستقیم را در مسقط آغاز کنند پرسید 
که بقایی بیان کرد: ترکیب تیم کارشناسی با توجه به 
پیشرفت مذاکرات و ورود به جزئیات مربوط به هر یک 
از مباحث هسته‌ای و رفع تحریم‌ها تنظیم خواهد شد. 
بقایی اضافه کرد: در حال بررسی جنبه‌های مختلف 
موضوع هستیم با توجه به چارچوب‌هایی که در دو 
جلسه قبلی در مسقط و رم درباره آن تفاهم اولیه شده 
و براساس آن درباره ترکیب تیم برای روز چهارشنبه 
تصمیم‌گیری خواهد شد. این موضوع همین الان در 

دست بررسی است.
جولان بخشی از سوریه است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال دیگر 
خبرنگار فارس درباره بازدید میدانی رئیس ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی از جولان اشغالی و اخبار منتشر شده 
درباره پیشروی نیروهای این رژیم تا حدود ۲۵ کیلومتری 
جنوب غربی دمشق هم اظهار داشت: این نگرانی جدی و 
واقعی با توجه به سابقه اشغالگری و تجاوز به کشورهای 

همسایه توسط رژیم صهیونیستی وجود دارد.
وی با بیان اینکه باید این موضوع را جدی گرفت، 
اظهار داشت: اشغال نزدیک به ۳۷۰ کیلومتر مربع از 
اراضی سوریه به بهانه‌های مختلف تداوم یافته و به هیچ 
عنوان قابل توجیه نیست و یک تجاوز آشکار و خلاف همه 
اصول و قواعد بین‌المللی و منشور ملل متحد است. در 
حالت طبیعی شورای امنیت باید برای توقف و جلوگیری 

از تداوم تجاوز رژیم صهیونیستی ورود می‌کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: اشغال 
جولان از همان زمانی که رخ داد با مخالفت کل جامعه 
بین‌المللی مواجه شد و همچنان بر اساس قطعنامه‌های 
سازمان ملل، جولان بخشی از سوریه محسوب می‌شود 
و گذشت زمان باعث نخواهد شد که تغییری در این 

اصل حقوقی ایجاد شود.

بقایی افزود: انتظار می‌رود کشورهای منطقه در 
چارچوب سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و سایر 
مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی نسبت به این موضوع با 
جدیت ورود کنند و خواستار توقف و خروج نظامیان 

رژیم صهیونیستی از خاک سوریه بشوند.
سفر عراقچی به پکن

بقایی درباره سفر عراقچی به چین گفت که این سفر 
در راستای رایزنی با مقامات ارشد چین درباره موضوعات 
روابط دوجانبه و پیگیری موافقتنامه 25 ساله و گفت‌وگو 
درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی است. موضوع 
هسته‌ای و بحث تحریم‌ها از جمله مباحثی است که با 
وزیر خارجه چین و دیگر مقامات ارشد این کشور درباره 

آن گفت‌وگو خواهد شد. 
وی افزود: درباره آخرین روند گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا نیز با چین رایزنی خواهد شد.

مذاکرات تخت‌روانچی صحت ندارد
 حضور گروسی در رم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر گروسی 
مدیرکل آژانس به ایتالیا گفت: این حضور بنا به تصمیم 
خودش بوده است و ما هیچ دیداری با وی در رم 
نداشتیم. گفت‌وگوها را دو روز در تهران انجام دادیم و 

بحث جدیدی نداشتیم که صحبت کنیم.
بقایی درباره گزارش جامع آژانس بیان کرد: اصل 
قطعنامه‌ای که در آژانس صادر شد به هیچ عنوان سازنده 
نبود. در دیدار گروسی با عراقچی و اسلامی مواضع خود 
را بیان کردیم. آژانس نقش مستقل و سازنده خود را وفق 
اختیارات و وظایفش بر اساس اساسنامه انجام دهد و 
از هر موضع‌گیری و بیانی که به نوعی شائبه اثرپذیری 
از هر یک از طرف‌ها در موضوع هسته‌ای ایران ایجاد 

می‌کند، پرهیز کند. 
خبرنگاری درباره شایعات منتشر شده مبنی بر 
مذاکرات تخت‌روانچی با آمریکا قبل از شروع مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت: به هیچ عنوان صحت 

ندارد.
در اتاق مذاکره مواضع‌مان را 

با هم در میان می‌گذاریم
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال العربی و 
اینکه آیا حضور آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم نشانگر 
تحول در سیاست خارجی آمریکاست؟ گفت: ما ترجیح 
می‌دهیم درباره نیت طرف‌های دیگر پیشداوری نکنیم. 
عمل برای ما مهم است. در اتاق مذاکره مواضع‌مان را با 
هم در میان می‌گذاریم. مراقب هستیم ذهنیت‌سازی‌های 
منفی و اخبار جعلی و موضع‌گیری‌ها توسط کسانی که به 
هیچ عنوان خیر و صلاح جامعه را نمی‌خواهد تأثیر نگذارد 
و امیدواریم طرف مقابل قائل به این شیوه حرفه‌ای باشد.

بقایی روابط ایران و روسیه را مستحکم خواند و 
گفت: تبادل پیام اخیر )سفر عراقچی به مسکو( در 
چارچوب روابط بسیار خوب دو کشور صورت گرفت 
که از زمان انعقاد معاهده مشارکت جامع راهبردی وارد 

مرحله مهمی شد و ارتقا یافت.
سفر پزشکیان به باکو هفته اول اردیبهشت

وی گفت که سفر رئیس‌جمهور به جمهوری 
آذربایجان در هفته اول اردیبهشت‌ماه انجام خواهد 
شد. این سفر بسیار مهمی در ارتقای روابط دو کشور 
است و فرصتی برای طرح موضوعات و مباحثی که در 
 راستای گسترش روابط بین ایران و جمهوری آذربایجان 

است.
در مقابل هرگونه تهدید 

و استفاده از زبان زور و ارعاب 
متقابلا به‌خوبی می‌دانیم چگونه رفتار کنیم

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
اسپوتنیک درباره اظهارات جنگ‌طلبانه توسط مقامات 
آمریکایی از جمله اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای 
ایران در حین مذاکرات غیرمستقیم و واکنش ایران در 
این خصوص اظهار داشت: در هر گفت‌وگویی که مبتنی 
بر حسن نیت باشد، هیچ یک از طرفین نباید از بیان 
مواضع متناقض و ضد و نقیض استفاده کنند چه برسد 

به استفاده از زبان و بیان تهدید. 
بقایی ادامه داد: ایران در عمل نشان داده که به هیچ 
عنوان در مقابل موضع مبتنی بر استفاده از زور و یا تهدید 
به استفاده از زور قرار نیست دیدگاه‌های خود را تغییر 
دهد. ما مصمم هستیم به صیانت از منافع مشروع ملت 
ایران و قطعا حسن نیت را با حسن نیت پاسخ می‌دهیم 
و در مقابل هرگونه تهدید و استفاده از زبان زور و ارعاب 

متقابلا به‌خوبی می‌دانیم چگونه رفتار کنیم.

رئیس قوه قضائیه، بخشنامه‌ای در رابطه با 
تمدید نشدن شعب ویژه رسیدگی به اخلال در 
نظام اقتصادی کشور که بر مبنای استجازه رهبر 
انقلاب تشکیل شده‌اند، به رؤسای کل دادگستری 

استان‌های سراسر کشور صادر کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محمد سرگزی 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، درباره موضوع 
مصوبه کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس در هفته 
جاری، اظهار داشت: کلیات طرح اصلاح قانون مجازات 
اخلالگران در نظام اقتصادی کشور در کمیسیون تصویب 
شد و در حال حاضر جزئیات محتوای این طرح در حال 

بررسی است.
این گزارش حاکی است به دلیل گذشت زمان قابل 
توجه از تصویب این قانون قبلی و بروز برخی مصادیق 

و گونه‌های جدید جرائم اقتصادی و در عین حال برخی 
ابهامات و ایرادات تقنینی، اعمال برخی اصلاحات در 
این قانون ضروری به نظر می‌رسید. به همین دلیل 
طرح »اصلاح قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور« در همین راستا با هدف به‌روز‌رسانی و رفع 
خلاء‌های مورد اشاره این قانون در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۴ به 
مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و در کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجلس در دست بررسی بود که کلیات 

آن در این کمیسیون به تصویب رسید.
با توجه به شرط رهبر انقلاب مبنی‌بر اینکه موضوع 
اصلاح دادگاه‌های مفاسد از طریق مجلس شورای اسلامی 
و از طریق قانونی حل شود شعب ویژه رسیدگی به اخلال 

در نظام اقتصادی کشور تمدید نشد.
رئیس قوه قضائیه طی بخشنامه‌ای در رابطه با 

تمدید‌نشدن شعب ویژه رسیدگی به اخلال در نظام 
اقتصادی کشور که بر مبنای استجازه مقام معظم رهبری 
تشکیل شده‌اند، به رؤسای کل دادگستری استان‌های 

سراسر کشور صادر کرد.
در بخشنامه رئیس قوه قضائیه خطاب به رؤسای 
کل دادگستری استان‌ها آمده است: »در سال ۱۳۹۷ 
با توجه به شرایط، رئیس محترم وقت قوه قضائیه با 
استجازه از مقام معظم رهبری»مدظله‌ العالی« و اذن 
معظم‌له دادگاه‌های ویژه رسیدگی به جرائم اخلالگران 
در نظام اقتصادی به مدت دو سال تشکیل شد و با 
سپری‌شدن دو سال در سال ۱۳۹۹ و در سال ۱۴۰۱ 
درخواست شد استجازه تمدید شود مشروط بر اینکه از 
طریق مجلس شورای اسامی و از طریق قانونی حل 
شود و مقام معظم رهبری‌»مدظله‌ العالی« با همین قید 

با تمدید آن موافقت فرمودند.
لهذا با توجه به طولانی‌شدن زمان و منتفی‌شدن 
ضرورت رسیدگی ویژه و با عنایت به تهیه لایحه قضائی و 
طرح در هیئت دولت و ارسال به مجلس شورای اسلامی 
و تصویب کلیات آن در کمیسیون قضائی مجلس که 
انتظار می‌رود در اسرع وقت در دستور کار صحن علنی 
مجلس قرار گیرد مراتب محضر مقام عظمای ولایت 
مطرح و مجوز قبلی منتفی و شعب ویژه رسیدگی به 
اخلال در نظام اقتصادی کشور که بر مبنای استجازه 
رسیدگی می‌نمودند منحل می‌شود و از این پس طبق 
قوانین موجود و رأی وحدت رویه هیئت عمومی دیوان 

عالی کشور به پرونده‌ها رسیدگی خواهد شد.
بدیهی است، احکامی که بر اساس استجازه صادر 
شده و در حال اجراء است تابع ضوابط زمان صدور است.«

بخشنامه رئیس قوه قضائیه در رابطه با انحلال شعب ویژه رسیدگی به اخلال اقتصادی
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